BỘ Y TẾ

TRUNG TÂM MUA SẮM

TẬP TRUNG THUỐC QUỐC GIA

Số:       /TTMS-NVĐT
V/v chủ động mua sắm một số thuốc thuộc

danh mục ĐTTTQG giai đoạn 2024-2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng    năm 2024

Kính gửi:

- Sở Y tế các tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương/

Đơn vị mua sắm tập trung địa phương;

- Y tế các Bộ/Ngành;

- Các Bệnh viện/Viện có giường bệnh trực thuộc Bộ Y tế.

Hiện nay, Trung tâm Mua sắm tập trung thuốc Quốc gia (Trung tâm) đang

rất khẩn trương thực hiện đánh giá hồ sơ dự thầu đối với 28 danh mục thuốc đấu

thầu tập trung cấp quốc gia giai đoạn 2024-2026 (đợt 1) và đối với 22 danh mục

thuốc đấu thầu tập trung cấp quốc gia giai đoạn 2024-2026 (đợt 2).

Căn cứ Báo cáo đánh giá E-HSDT của Tổ chuyên gia đầu thầu ngày

05/11/2024, trong đó các hoạt chất theo phụ lục đính kèm phải tổ chức đấu thầu

lại, dự kiến có kết quả đấu thầu đối với các danh mục theo phụ lục đính kèm

trước ngày 31/3/2025 và dự kiến cung ứng hàng cho các cơ sở y tế bắt đầu từ

ngày 01/6/2025.

Trong thời gian chưa có kết quả đấu thầu tập trung cấp quốc gia giai đoạn

2024-2026, để đảm bảo đủ thuốc phục vụ công tác điều trị, Trung tâm đề nghị các

đơn vị đảm bảo toàn bộ thuốc thuộc danh mục đấu thầu tập trung cấp quốc gia

(phụ lục kèm theo) đáp ứng nhu cầu sử dụng đến ngày 31/5/2025 theo đúng quy

định tại khoản 2 Điều 94 Nghị định 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính

Phủ.

Trung tâm thông báo để các đơn vị được biết và chủ động trong thực hiện

mua sắm thuốc phục vụ công tác điều trị.

     Trân trọng cảm ơn./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- TT. Lê Đức Luận (để báo cáo);

- Vụ Kế hoạch - Tài chính;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Lưu: VP, NVĐT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đại Hùng

PHỤ LỤC: DANH MỤC THUỐC ĐẤU THẦU TẬP TRUNG QUỐC GIA NĂM 2024-2026

(Kèm theo Công văn số …..     /TTMS-NVĐT ngày                 /2024 của Trung tâm)

Stt
Tên hoạt

chất

Nhóm

TCKT

Nồng

độ,

 hàm

lượng

Đường

dùng

Dạng bào

chế

Đơn vị

tính

Địa bàn

mua sắm

1 Clopidogrel Nhóm 1 75mg Uống Viên Viên Toàn quốc

2 Clopidogrel Nhóm 2 75mg Uống Viên Viên Toàn quốc

3 Omeprazole Nhóm 2 20mg Uống
Viên bao

tan ở ruột
Viên Toàn quốc

4
Rabeprazole

Natri
Nhóm 2 20mg Uống

Viên bao

tan ở ruột
Viên Toàn quốc

5
Losartan

Kali
Nhóm 1 100mg uống viên viên Toàn quốc

6
Losartan

Kali
Nhóm 2 100mg uống viên viên Toàn quốc

7 Meloxicam Nhóm 1 7,5mg uống viên viên

Miền Bắc,

Miền Trung

& Tây

Nguyên

8 Meloxicam Nhóm 1 15mg uống viên viên Toàn quốc

9 Pantoprazole Nhóm 2 40mg
tiêm/

truyền

thuốc tiêm

đông khô
Chai/Lọ Toàn quốc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T11:30:21+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Nguyễn Đại Hùng<hungnd.ttms@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T13:59:44+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	TRUNG TÂM MUA SẮM TẬP TRUNG THUỐC QUỐC GIA<nghiepvudauthau.ttms@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T13:59:51+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	TRUNG TÂM MUA SẮM TẬP TRUNG THUỐC QUỐC GIA<nghiepvudauthau.ttms@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T13:59:55+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	TRUNG TÂM MUA SẮM TẬP TRUNG THUỐC QUỐC GIA<nghiepvudauthau.ttms@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T14:00:00+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	TRUNG TÂM MUA SẮM TẬP TRUNG THUỐC QUỐC GIA<nghiepvudauthau.ttms@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T14:00:05+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	TRUNG TÂM MUA SẮM TẬP TRUNG THUỐC QUỐC GIA<nghiepvudauthau.ttms@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T14:00:20+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	TRUNG TÂM MUA SẮM TẬP TRUNG THUỐC QUỐC GIA<nghiepvudauthau.ttms@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T14:00:26+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	TRUNG TÂM MUA SẮM TẬP TRUNG THUỐC QUỐC GIA<nghiepvudauthau.ttms@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T14:00:30+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	TRUNG TÂM MUA SẮM TẬP TRUNG THUỐC QUỐC GIA<nghiepvudauthau.ttms@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!